empréstimo) efetivadas na conta de titularidade da vítima, consumadas quando o 

ofendido esteve com sua liberdade privada, restrição iniciada a partir de 20h do dia 

02/11/2022 e finalizada às 19h do dia 03/11/2022. 

As movimentações bancárias resultaram no montante correspondente a R$ 

10.887,78 (dez mil e oitocentos e oitenta e sete reais e setenta de oito centavos). Com a 

recuperação de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Além do que foi apreendido um revólver, calibre .38, e munições do mesmo 

calibre, tudo com perfeita eficiência, já que na consumação do delito foram utilizadas